广 西 医 学 会

广西医学会关于举办新型冠状病毒肺炎防控方案（第九版）
广西专题培训会的通知

各有关单位：
广西医学会定于 2022 年 11 月 24 日以线上会议形式举办新型冠状病毒

肺炎防控方案（第九版）广西专题培训会，会议邀请深圳市第三人民医院卢

洪洲教授及海南省人民医院田佳教授在线授课，并作在线答疑。请组织相关

人员观看，现将有关事宜通知如下：

一、会议时间

2022 年 11 月 24 日 19:30-21:00

二、会议内容

三、会议形式（线上

（一）中国小分子抗新冠药物研发和临床研究；

（二）阿兹夫定治疗新冠肺炎真实世界应用经验分享；

（三）讨论交流。

）

（一）观会链接：

https://wx.vzan.com/live/page/621C8DC41E0D033AF3833F7F86A25770?topicid=1

954472719&v=1668951330731观看；

（二）扫描会议指定二维码观看。

四、参会人员

全区医疗机构医务人员。

联系方式：广西医学会 黄龙 0771-2803063 邮箱：gxyxh01@163.com

附件：1.培训会日程表

2.专家简介

广西医学会

2022 年 11 月 21 日

https://wx.vzan.com/live/page/621C8DC41E0D033AF3833F7F86A25770?topicid=1954472719&v=1668951330731观看；
https://wx.vzan.com/live/page/621C8DC41E0D033AF3833F7F86A25770?topicid=1954472719&v=1668951330731观看；

附件 1

新型冠状病毒肺炎防控方案（第九版）广西专题培训会日程表

2022 年 11 月 24 日

时 间 讲 题 讲 者 主 持

19:30—19:35 开 场 致 辞
许建荣 秘书长

广 西 医 学 会

熊滨 教授

广西医学会重症医学分会

主任委员

广西壮族自治区人民医院

19:35—20:05
中国小分子抗新冠药

物研发和临床研究

卢洪洲 教授

深圳市第三人民医院

20:05—20:35
阿兹夫定治疗新冠肺

炎真实世界应用经验

分享

田佳 教授

海南省人民医院

温汉春 教授

广西医科大学第一附属医院

20:35—20:55 讨 论 交 流
向淑麟 教授

广西壮族自治区人民医院

20:55—21:00 会议总结 熊滨 教授

附件 2

专家简介

卢洪洲 主任医师、二级教授；内科学、公共卫生管理与护理学博士生

导师；深圳市第三人民医院党委副书记、院长；美国微生物科学院院士、深

圳市首届疫情防控公共卫生专家组组长；教育部长江学者、国家百千万人才

工程、“有突出贡献中青年专家”、享受国务院特殊津贴。入选美国斯坦福

大学 2021、2022 年全球前 2％顶尖科学家榜单及《终身科学影响力排行榜》。

世界卫生组织新发传染病临床诊治培训与研究合作中心主任。

国家疾病预防控制专家委员会委员，国家卫建委艾滋病、流感、埃博拉

病毒病、感染病质量控制中心专家，国家新冠病毒病救治专家组与境外抗疫

专家组后方支持团队成员。

先后承担国家科技重大专项(4项)，“863”、国家自然科学基金 (7项 )，

美国盖茨基金、国家临床重点专科等 54项科研课题。

以第一作者或通讯作者在国内外发表各类论文 480 余篇，其中在 SCI 引

用 杂 志 包 括 Nature 、 New England Journal of Medicine 、 Science

Translational Medicine 发表论著 300 篇，已主编专业参考书 14部。

获法国国家科学院“夏邦克-杜博赛”奖（2020）、国家科学技术特等

奖、上海科技成果一等奖、上海医学科技一等奖等国家级、省部级科技成果

奖 10余项 ，获专利 7 项；2022 年获“人民名医•卓越建树”奖。

田佳 医学博士、副教授、硕士生导师；重症医学专培导师；海南省人

民医院重症医学科后备学科带头人；海南省人民医院人才办公室主任；海南

省人民医院新冠重症病房第一梯队医疗组长；国家援三亚医疗队重症救治专

家组成员；海南省卫健委新冠救治专家组成员；全国抗击新冠肺炎疫情先进

个人；海南省抗击新冠肺炎疫情先进个人；海南国际自贸港高层次人才；海

南省肿瘤防治协会重症分会副主委；海南省医学会重症分会常委；海南省医

学会肠内与肠外营养分会委员；海南省医师协会重症分会委员；海南省重症

医学质控中心委员。